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Znamy już zwycięski projekt na gmach nowej siedziby Archiwum Narodowego w Krakowie. To koncepcja

zaproponowana przez firmę Q-Arch. Nowy obiekt powstanie w ciągu czterech lat przy ul. Rakowickiej 22

pomiędzy Muzeum AK a Cmentarzem Rakowickim. Początek budowy już w przyszłym roku!

W konkursie, po wstępnej selekcji, brało udział piętnaście prac. Jak dowiadujemy się z

uzasadnienia decyzji jurorów, którym przewodniczył prof. Andrzej Wyżykowski, o zwycięstwie

koncepcji zaprezentowanej przez firmę Q-Arch zdecydowały m.in. nawiązanie do innych

krakowskich budowli o charakterze reprezentacyjnym, wykorzystanie symboliki instytucji

archiwum, jednoznaczny podział na strefy funkcjonalne, dogodny dojazd samochodów

dostawczych oraz możliwość bezproblemowej rozbudowy obiektu w przyszłości.

Nowy gmach Archiwum Narodowego będzie miał powierzchnię ok. 13 tys. m
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 oraz będzie dzielił

się na dwie części: użytkowo-obsługową oraz magazynową. Budynek skutecznie rozwiąże

kluczowe problemy archiwum, związane z brakiem wystarczającej ilości miejsca do pracy nad

dokumentami i do ich składowania, a także z rozproszeniem ich w pięciu obiektach Archiwum

Narodowego na terenie miasta.

Pozytywnie zmieni się również sam charakter Archiwum Narodowego. Dzięki nowoczesnej

czytelni, doskonale wyposażonej sali audiowizualnej oraz wielu innych pomieszczeniach

wystawienniczych, budynek będzie bardziej przyjazny i atrakcyjny dla odwiedzających. Pojawi

się również możliwość organizacji konferencji, wystaw i innych wydarzeń kulturalnych.

Realizacja projektu będzie kosztować około 100 mln zł. Zgodnie z planem, budowa ma

zakończyć się w 2019 r.

Przypomnijmy, konkurs na projekt architektoniczny nowego gmachu Archiwum Narodowego

został ogłoszony w październiku 2014 r. Prace można było przesyłać do 15 lutego, jednak ze

względu na duże zainteresowanie konkursem, termin ten został wydłużony. Uroczysta

prezentacja zwycięskiego projektu odbyła się w poniedziałek (20 kwietnia).
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